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Koło Naukowe Akademicki Klub Myśli Politycznej (AKMP), powołane 
12 stycznia 2005 r., zrzesza studentów wszystkich kierunków studiów 
Akademii Podlaskiej. Stanowi ono forum dyskusyjne, na którym podejmowane 
są najbardziej interesujące młodzież akademicką problemy zarówno miesz
czące się w sferze teorii, jak i praktyki szeroko rozumianej myśli politycznej. 
Koło inicjuje także działania na rzecz kształtowania świadomości obywatel
skiej studentów, ale także sprzyja rozbudzaniu i rozwojowi ich zainteresowań 
naukowych.

Poza studentami i absolwentami Akademii Podlaskiej Koło zrzesza rów
nież słuchaczy Wyższej Szkoły Finansów i Zarządzania w Siedlcach, spełnia 
zatem -  jako jedyne koło naukowe AP -  funkcję integracyjną w stosunku do 
siedleckiego środowiska akademickiego. Koło współpracuje również z wyższymi 
uczelniami w Warszawie, Pułtusku i Lublinie. Wśród różnorodnych form dzia
łalności Koła dominują panele dyskusyjne, wykłady, kursy, szkolenia i imprezy 
o charakterze integracyjnym.

Akademicki Klub Myśli Politycznej rozwija swą działalność w pięciu sek
cjach problemowych, którymi są:

I. Sekcja ds. Szkoleń i Konferencji. Jej główne zadania -  to organizo
wanie wykładów, paneli, dyskusji, odczytów, a także konferencji 
z udziałem zaproszonych gości, reprezentantów życia naukowego 
i politycznego. Sekcja organizuje również szkolenia, a także inspiruje 
działalność samokształceniową studentów, zmierzającą do rozwoju 
ich wiedzy naukowej i kształtowania świadomości obywatelskiej.

II. Sekcja ds. Kultury Studenckiej. Jej aktywność zaznacza się w dwóch 
kierunkach: organizacji imprez kulturalno-rozrywkowych oraz prowa
dzeniu różnorodnych form działalności charytatywnej na rzecz śro
dowisk potrzebujących tej pomocy.

III. Sekcja ds. Współpracy zajmuje się organizowaniem zarówno współ
pracy wewnątrzuczelnianej (z innymi kołami studenckimi, z Parlamen
tem Studentów, z władzami AP), jak i zewnętrznej (kontakty z kołami 
naukowymi innych uczelni, instytucjami władz politycznych i samo
rządowych, organizacjami i stowarzyszeniami społecznymi).

IV. Sekcja ds. Informacji i PR prowadzi działalność zmierzającą do po
pularyzowania inicjatyw AKMP zarówno wewnątrz, jak i na zewnątrz 
uczelni. Zasadnicze formy, przez które sekcja realizuje swoje zada-
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nia, to: redagowanie gazetki AKMP, ulotek i innych materiałów popu
laryzujących działalność Klubu, tworzenie i aktualizowanie strony in
ternetowej www.AKMP i gabloty informacyjnej. Sekcja utrzymuje też 
stały kontakt z mediami zarówno akademickimi, jak i regionalnymi, 
informuje je o przedsięwzięciach Klubu, a także inicjuje i wspiera 
publikacje o jego działalności.

V. Sekcja ds. Inicjatyw Gospodarczych zajmuje się przede wszystkim 
koordynacją projektu SMS oraz pozyskiwaniem sponsorów i fundu
szy na finansowanie działalności AKMP.

Całością prac Klubu kieruje 4-osobowy, wybrany na roczną kadencję, 
Zarząd, który tworzą studenci: Anna Gębicka (III rok zarządzania i marketingu) 
-  prezes, Marlena Drygiel (III rok politologii) -  wiceprezes, Adrian Wysokiński 
(III rok politologii) -  sekretarz i Anna Borkowska (III rok politologii) -  skarbnik. 
Ze strny kadry naukowo-dydaktycznej opiekę nad Klubem sprawuje dr Aldona 
Trzpil, zastępca dyrektora Instytutu Nauk Społecznych AP.

Główne przedsięwzięcia Klubu 
zrealizowane w okresie od stycznia 2005 do czerwca 2006*

• 20 stycznia 2005 roku odbyło się inaugurujące działalność Klubu spotkanie 
z Marcinem Kaszubą, wiceprezesem Zarządu PAliZ, byłym rzecznikiem rzą
du i doradcą premiera. Temat spotkania: „Marketing polityczny -  media 
w polityce”. Po otwarciu spotkania przez członka Klubu Rafała Zupkę na
stąpiło wystąpienie gościa, który przedstawił realia funkcjonowania marke
tingu politycznego w polskich mediach, a także swoje doświadczenia z peł
nienia funkcji rzecznika rządu. Wystąpienie spotkało się z żywym przyjęciem 
audytorium, o czym świadczy burzliwa dyskusja, jaka zawiązała się po jego 
zakończeniu. Spotkanie podsumował Rafał Kirzyński, członek -  założyciel 
AKMP.

• 5 marca 2005 r. członkowie AKMP uczestniczyli w przeprowadzonym 
w Miętnem szkoleniu nt. „Program rozwoju obszarów wiejskich oraz sekto
rowy program operacyjny w zakresie wspierania rolnictwa”.

• 19 marca 2005 r. odbyło się spotkanie z Tomaszem Nowakowskim, sekre
tarzem KERM, podsekretarzem stanu w Urzędzie Integracji Europejskiej, 
oraz z Rafałem Kirzyńskim, doradcą ministra spraw wewnętrznych i admi
nistracji ds. europejskich. Temat spotkania: „Ocena pierwszego półrocza 
członkostwa Polski w Unii Europejskiej -  wnioski i prognozy na przyszłość”. 
Spotkanie otworzył i wprowadził w jego tematykę Rafał Zupka. Wystąpienia 
gości (T. Nowakowskiego: „Pierwsze półrocze członkostwa Polski w UE” 
oraz R. Kirzyńskiego: „Międzynarodowy kontekst członkostwa Polski w UE”)

‘ Sprawozdanie obejmuje tylko przedsięwzięcia o charakterze ściśle merytorycznym. Nie ujęto 
w nim więc imprez o charakterze kulturalno-rozrywkowym, integracyjnym i wewnątrzorganiza- 
cyjnym.

http://www.AKMP
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zainicjowały interesującą dyskusję. W spotkaniu uczestniczyli przedstawi
ciele władz i kadry naukowo-dydaktycznej AP, władz samorządowych i dzien
nikarze lokalnych mediów.

• 19 kwietnia 2005 r. odbyła się debata współorganizowana przez studentów 
III roku politologii i Studenckie Koło Naukowe Politologów nt. „Traktat usta
nawiający Konstytucję dla Europy. Za i przeciw” . W debacie stanowiska 
poszczególnych partii politycznych reprezentowali: Adrian Wysokiński, 
członek AKMP i Rafał Kirzyński (SLD); Klaudiusz Bućko, członek AKMP 
i Robert Ambroziewicz, wiceprezydent Siedlec (PO); Mariusz Bieńko, czło
nek AKMP (UP); Agnieszka Czarnocka, studentka II roku politologii i poseł 
Marian Piłka (PiS); Tomasz Perzyna, student II roku politologii, Tomasz 
Nałęcz, wicemarszałek sejmu, Włodzimierz Nieporęt i Przemysław Gołęb- 
ski (SDPL); Grzegorz Pytlik, członek AKMP, siedlecki radny Leszek 
Szymański i działacz Młodzieży Wszechpolskiej (LPR); Jakub Miłkowski, 
członek AKMP, Józef Zych, wicemarszałek sejmu oraz senator Krzysztof 
Borkowski (PSL); Michał Sztelmach, student II roku politologii, Marek Czar
necki, poseł do Parlamentu Europejskiego oraz Grzegorz Skwierczyński 
(Samoobrona RP). W debacie również uczestniczył przewodniczący Unii 
Polityki Realnej Janusz Korwin-Mikke. Debacie, która odbyła się w siedlec
kim Centrum Kultury i Sztuki przysłuchiwali się m.in. przedstawiciele władz 
samorządowych, władz i kadry naukowo-dydaktycznej AP, dziennikarze, 
działacze partyjni i studenci. Debata, której aktualny wymiar wynikał z to
czącej się wówczas na jej temat dyskusji publicznej, mogła się odbyć dzięki 
wsparciu władz uczelni, władz miasta, miejscowego biznesu i lokalnych 
mediów.

• 30 kwietnia 2005 r. członkowie AKMP uczestniczyli w spotkaniu z ministrem 
rolnictwa i rozwoju wsi Wojciechem Olejniczakiem oraz prezesem Agencji 
Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa Wojciechem Pomajdą. Spotka
nie, w którym wziął także udział prezes NFOŚGW Jan Hawrylewicz, obej
mowało dwa tematy: „Korzyści i koszty członkostwa Polski w UE na przy
kładzie rolnictwa” oraz „Najważniejsze wydarzenia polityczne i państwowe 
z ostatniego okresu”.

• 17 maja 2005r. członkowie AKMP uczestniczyli w spotkaniu zorganizowa
nym przez WSFiZ z prezesem Instytutu Pamięci Narodowej prof. Leonem 
Kieresem.

• 14 czerwca 2005 r. członkowie AKMP uczestniczyli w zorganizowanym przez 
Polski Instytut Spraw Międzynarodowych V Forum Polityki Zagranicznej. 
Forum, które odbyło się w Sali Wielkiej Zamku Królewskiego w Warszawie, 
poświęcone było tematowi: „Historia a polska polityka zagraniczna”.

• 17 czerwca 2005 r. członkowie AKMP wzięli udział w Forum Fundacji Kon
rada Adenauera nt. „Deutschland und Polen im Mantel europösische 
Gesichte -  Helmut Kohl als Deutscher und Europäer aus polnischer Sicht” . 
Podczas spotkania, które odbyło się w Podchorążówce w Parku Łazien
kowskim w Warszawie, wykłady wygłosili: prof. Władysław Bartoszewski 
i Jan Maria Rokita.
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• 5 lipca 2005 r. członkowie AKPM uczestniczyli w konferencji zorganizowa
nej w Warszawie przez Fundację Unia & Polska. Temat konferencji: „Does 
the European Union need more democracy and if so how much?”.

• 15 listopada 2005 r. dwóch członków Klubu wzięło udział w międzynarodo
wej konferencji naukowej „Suwerenność państwa w dobie globalizacji i in
tegracji”, zorganizowanej przez INS АР i Centralną Bibliotekę Wojskową 
w Warszawie.

• 2 grudnia 2005 r. członkowie AKMP uczestniczyli w konferencji naukowej 
pt. „Życie społeczne Polaków na Wschodzie i kontakty z Polską”. Współor
ganizatorami konferencji, która odbyła się w Sali Senatu AP, byli: Brzeski 
Uniwersytet Państwowy im. A.S. Puszkina (Białoruś) oraz siedlecki oddział 
Stowarzyszenia „Wspólnota Polska”.

• 5 grudnia 2005 r. w debacie nt. „polska w Unii Europejskiej. Perspektywy 
rozwoju UE” wystąpili członkowie AKMP: Marlena Drygiel („Europejskie siły 
zbrojne i ich wpływ na pozycję międzynarodową Unii Europejskiej"), Moni
ka Ferik („Unia Europejska -  krajobraz po odrzuceniu Traktatu Konstytucyj
nego”) oraz Agnieszka Radzikowska („Suwerenność w dobie integracji eu
ropejskiej”). Debata, która była częścią projektu Urzędu Komitetu Integracji 
Unii Europejskiej: Europejska Debata Publiczna, została zorganizowana 
przez Akademię Podlaską w ramach cyklu konferencji organizowanych we 
współpracy Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego z uczelniami działają
cymi na obszarze województwa. Studencka debata siedlecka podzielona 
była na dwa panele: polityczny, w który wprowadzili zebranych prof, dr hab. 
Zenon Trejnis i prof, dr hab. Jacek Zieliński, oraz ekonomiczny -  poprowa
dzony przez dr Aldonę Trzpil i prof. dr. hab. Juliana Skrzypa. Funkcję mo
deratora debaty pełnił dr Ryszard Droba, prorektor AP ds. dydaktyki i wy
chowania. Debacie przysłuchiwali się m.in.: rektor AP prof, dr hab. Edward 
Pawłowski, wojewoda mazowiecki Leszek Mizieliński, przedstawiciele władz 
samorządowych i posłowie.

• 19 stycznia 2006 r. w Bibliotece Głównej AP odbyła się zorganizowana przez 
AKMP debata pt. „Dylematy polskiej demokracji’. Uczestniczyli w niej za
proszeni goście: Robert Biedroń, prezes Zarządu Kampanii Przeciw Homo- 
fobii, ks. prof. Grzegorz Stolarski, rektor Wyższego Seminarium Duchow
nego w Siedlcach, wykładowca AP oraz dr Aleksandra Trzpil -  opiekun 
AKMP, wicedyrektor Instytutu Nauk Społecznych AP. Spotkanie prowadził 
Rafał Zupka. Debata koncentrowała się na problematyce wolności obywa
telskiej, tolerancji światopoglądowej, religijnej i seksualnej, a więc na kwe
stiach, które budzą gwałtowne kontrowersje w praktyce życia społecznego 
w Polsce.

• 23 stycznia 2006 r. przedstawiciele AKMP złożyli w rektoracie projekt 
pn. „Akademickie Forum Inicjatyw Studenckich”. Celem projektu jest wsparcie 
działalności organizacji studenckich oraz ich liderów w procesie aktywizacji 
społeczności studenckiej.

• 8 marca 2006 r. przedstawiciele AKMP uczestniczyli, na zaproszenie stu
dentów siedleckiej Wyższej Szkoły Finansów i Zarządzania, w zorganizo
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wanym w tej uczelni spotkaniu z przewodniczącym Platformy Obywatel
skiej Donaldem Tuskiem. Spotkanie dotyczyło aktualnej problematyki spo
łeczno-politycznej.

• 15 marca 2006 r. reprezentacja AKMP, na zaproszenie członka Klubu Rafa
ła Kirzyńskiego, przebywała z wizytą w siedzibie Parlamentu Europejskie
go w Strasburgu. Studenci uczestniczyli w posiedzeniu Delegacji ds. Sto
sunków z Białorusią, wzięli udział w sesji plenarnej Parlamentu oraz zapoznali 
się ze strukturą i funkcjonowaniem tej instytucji. Spotkali się też z polskimi 
eurodeputowanymi, z którymi dyskutowali na temat aktualnych problemów 
UE i Polski jako jej członka. Mieli też możność przyjrzenia się z bliska pracy 
Centrum Prasowego Parlamentu Europejskiego.

• 29 marca 2006 r. przedstawiciele Klubu Dyskusyjno-Politycznego -  człon
kowie AKMP -  uczestniczyli w spotkaniu z p. Hubertem Knirschem, kierow
nikiem Wydziału Politycznego, attaché prasowym, radcą Ambasady Nie
miec w Polsce. Dyskutowano na tem at aktualnego stanu stosunków 
polsko-niemieckich, w tym m.in. o kontrowersjach związanych z budową 
tzw. Gazociągu północnego.

• 9 maja 2006 r. w  Centrum Kultury i Sztuki odbyła się debata nt. „Polityka 
społeczna w programach partii politycznych”. Współorganizatorami debaty 
byli studenci II roku politologii oraz członkowie Studenckiego Koła Nauko
wego politologów. Stanowiska poszczególnych partii politycznych reprezen
towali parlamentarzyści: Marek Sawicki (PSL), Izabela Jaruga-Nowacka 
(SLD), Robert Mroziewicz (PO), Marian Piłka (PiS), Janusz Maksymiuk 
(Samoobrona RP) i Bogusław Kowalski (LPR). W debacie także uczestni
czyli działacze reprezentujący poszczególne ugrupowania polityczne. 
Debatę poprzedziła dokonana przez studentów prezentacja założeń polity
ki społecznej poszczególnych partii politycznych. Występowali: Justyna 
Cąkała (PSL), Piotr Trochym (SLD), Paweł Charkiewicz (PO), Piotr Zieliński 
(PiS), Karolina Brodzik (Samoobrona RP) i Kamil Żuk (LPR).

• 9-10 maja 2006 r. w zorganizowanym przez Uniwersytet Warmińsko-Ma
zurski w Olsztynie XXXV Międzynarodowym Seminarium Kół Naukowych 
pn. „Koła naukowe szkołą twórczego działania” uczestniczyły przedstawi
cielki AKMP: Inessa Pawłowicz i Julia Pawłowicz.

Opracowano na podstawie sprawozdania z działalności Akademickiego
Klubu Myśli Politycznej za rok 2005 oraz za okres od stycznia do czerwca
2006 roku.

Marlena Drygiel, Urszula Obrębska


